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Caso clinico Invisalign



Ventajas del uso de Invisalign

AMaxima estética
ARemovible

AComodidad

AMejora la higiene oral
AMovimientos diferenciales
AVisualizacion de los objetivos del tratamiento
AConocemos el tiempo de tratamiento

Aldeal para alérgicos a metales













Ricketts

COMVEXIDAD FACIAL

POSICIAN DEL INCISIVO INFERICR
ALTURA FACIAL INFERIOR
INCLIMACION DEL INCISIVO INFERIOR
POSICION DEL MOLAR SUPERIOR
PROTUSION LABLAL

PROFUNDIDAD FACIAL

EJE FACIAL

ARCO MAMNDIBULAR

PLAMO MANDIBULAR

2,03

240
46,09
25 80
2283
4,79
84 BY
ar 70
38,83
18,02

0,90 0.57

1,00 0.61
47,00 0.23
22,00 0.95
17,00 1.88
3,10 -0.85
B& 20 2.2
50,00 -0,68
28,75 2.55
24,50 1.22

WITS -2,11 -1,00 -0,55
I.SUP. - PL. PALATINO 104,74 110,00 0,00
TWEED (MODIFICADO) 93,83 95,00 -0,23
VERT= 1,11 MLA.
EJE FACIAL -

PLANGD MANDIBULAR

ALT, FACIAL TOTAL (ANGULD Ba-NiXi-Pm)

ARCO MANDIBULAR .
ALTURA FACIAL INFERIOR -
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Steiner

ANGULO INCISIVO INFERIOR - NB
ANGULO INCISIVO SUPERIOR - NA
ANGULO INTERINCISIVO (STEINER)
ANGULO SN PLANO MANDIBULAR
ANGULO SN - PLANO OCLUSAL (STEINER)
DISTANCIA INCISIVO INFERIOR A NB
DISTANCIA INCISIVO SUPERIOR A NA
DISTANCIA POGONION A NB

DISTANCIA S-E

DISTANCIA S-L

LABIO INF. A LINEA ESTETICA DE STEINER
LABIO SUP. A LINEA ESTETICA DE STEINER
ANGULO SNA

ANGULO SNB

ANGULO SND

2594
12,14

138,18

29,36
15,37

6.41

528

3,76
2214
54,10
-3,04
-4.97
85,88
82,14
80,79

25,00
22,00
131,00
32,00
14,00
400
4,00
4,00
22,00
51.00
0.00
0,00
82,00
80,00
76.00




Visualizacion en 3D previa a la realizacion
del tratamiento ( Clincheck )

















































